
令和４年９月１７日 

保護者の皆さまへ 

守口市立梶中学校 

校長  林 安喜夫 

 

台風１４号の接近に伴う対応について 

       

 初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、みだしの台風１４号についてですが、18日（日）から２０日（火）にかけて日本列島に接近

するという予報となっております。台風１４号の動きによっては、暴風警報・暴風特別警報が発出され

る可能性もありますので、対応法についてお知らせいたします。 

 なお、部活動につきましては、暴風警報・暴風特別警報が発令されている場合には、活動禁止及び自

宅待機となりますので、各顧問と連携を図っていただきますようお願いいたします。 

 休日を挟む日程での対応となりますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

＜梶中学校学校案内より＞ 

台風による非常変災時の登校について 
１，台風の接近等に伴う対応について 

  ※午前 7 時現在で、暴風警報・暴風特別警報が「東部大阪」または「守口市」

に発令中の場合は、気象情報に留意し、以下を参考に登校させてください。 

   （ただし、暴風警報・暴風特別警報以外の場合は、平常通り登校してください） 

①自宅待機：午前７時現在で、暴風警報・暴風特別警報が発令中 

  ②登校：午前８時までに暴風警報・暴風特別警報が解除された場合 

       →平常通り8時25分までに登校 

     ：午前8時から午前9時の間に暴風警報・暴風特別警報が解除された場合 

       →9時30分までに登校、2時間目より授業 

     ：午前9時から午前１０時の間に暴風警報・暴風特別警報が解除された場合 

       →10時30分までに登校、3時間目より授業 

  ③休校：午前１０時以降も暴風警報・暴風特別警報が発令中の場合（自宅待機） 

 

 ※午前7時現在で待機になった場合は、給食は中止となり残高として戻ります。 


